152). Jeszcze ciekawsze pod tym względem, są akty wykonawcze do cytowanej ustawy z 1862 roku zebrane w formie *Przepisów Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 1 (13) lipca 1864 r.*, a więc z czasów trwania Powstania Styczniowego: „W wykonaniu art. 370 ustawy o wychowaniu w Królestwie Polskim, Komissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, na wniosek zastępcy [to złowrogie echo toczącego się Powstania] Dyrektora Honorowego Bibliotek, po zasięgnięciu

Przepisy te są niemalże „śladowe” i w niczym nie przypominają tych, które wydano w roku 1819 w tym samym Królestwie Polskim dla szkół wojewódzkich i wydziałowych. (TZ 1997, s. 41). W zakresie nas interesującym dotyczą jedynie zagadnienia „komu powierzano” biblioteki. Oto fragment *Najwyższej zatwierdzonej w dniu 5(17) stycznia 1866 r. ustawy gimnazyów i progimnazyów męzkich w Królestwie dla ludności Polskiej*: „Art.44. Biblioteka ma być powierzona bibliotekarzowi, którego wybiera Rada pedagogiczna na lat dwa z grona Nauczycieli” (TZ 1997, s. 160).